400. Ausgabe St. Markus 28.3.2022 bis 10.4.2022

Tag | Dat.

Zeit

Veranstaltung

Lowenkalender

vierzehntagige Informationsblatt der Pfarre St. Markus

Ort

MO | 28.3. | 15.00 | Offener Familientreff TR/Saal
18.00 | Fastenbrechen AR
19.00 | PGR-Leitungssitzung SZ
DI | 29.3. | 07.15 | Morgenlob AR
MI | 30.3. | 19.00 | Kreuzwegandacht gestaltet von der KMB, Kirche
anschl. Stammtisch mit Alois Maringer FB
DO | 31.3. [ 07.15 | Morgenlob AR
19.00 | 2. Bibelabend ,Uber die Grenzen hinweg* Lichtenberg
FR | 1.4. |09.30 | Offene Spielgruppe TR
SA | 2.4. |08.30 | Excursion zu Kirchenneugestaltungen, AR
organisiert vom Kunstreferat der Ditzese
09.00 | Treffen aller PGRs, Seelsorgeteams und Hl.Geist
Interessierter zum Thema Pfarre neu, nur
mit Anmeldung
17.00 | Jungschar R2
SO | 3.4. [09.00 | 4. Fastenso., Godi mit Eva Wimmer und Kirche
Silvia Krenn, Predigt Alois Maringer
09.00 | Kinderkirche Saal
10.00 | Stammtisch der Goldhaubenfrauen Saal
11.00 | Taufe Miriam Resch Kirche
MO | 4.4. |15.00 | Offener Familientreff TR/Saal
DI 5.4. | 07.15 | Morgenlob AR
19.00 | kfb-Dekanatssitzung Christkdnig
Mi+ | 6.4./ ab | Palmbeserlbinden — Wir sind fur jede Hilfe |FB
DO | 7.4. | 8.45 |dankbar
MI 6.4. |17.00 | Ministunde Kirche
19.00 | 6sterl. Bul3- und Versthnungsgottesdienst | Kirche
19.00 | Healingsongs Saal
DO | 7.4. |08.00 | Frauengottesdienst AR
11.00 | Ostergottesdienst NMS Harbach Kirche
20.00 | Chor Saal
FR | 8.4. |09.30 | Offene Spielgruppe TR/Saal

FA-

Anliegen wahrnehmen .....

..... Informationen transportieren ..... / h
..... Impulse setzen |
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Anderungen vorbehalten!

Palmsonntag, Gottesdienst mit P. Stefan
Leidenmdihler, Palmprozession,
Palmbeserlverkauf am Pfarrplatz,

Osterstand der Goldhaubenfrauen

Vormerken

Kirche

Pfarrplatz

I MI | 13.4. | 14.00 | Seniorengodi mit Krankensegnung, FB
anschl. Kaffee und Kuchen

I DO | 14.4. | 20.00 | Grundo. Abendmahlsfeier, anschl.Anbetung | FB, Kirche
FR | 15.4. Karfreitag

I 15.00 | Kinderandacht Kirche

20.00 | Liturgie mit gesungener Passion Kirche
SA | 16.4. | 20.00 | Osternachtfeier mit anschl. Agape, Kerzen | Kirche
am Pfarrplatz erhéltlich

SO | 17.4. | 09.00 | Osterso., Familiengodi, anschl. Eierpecken |Kirche
MO | 18.4. | 09.00 | Ostermo. Emmausgottesdienst mit Thomas | Kirche

Sinnhuber

Dauervermietung

Ehe- und Familienberatung

Bastelraum

MO

28.3./
4.4,

09.00
18.00
18.00

Wirbelsaulengymnastik
Yoga
Tanztraining

Saal
Saal
TR

29.3./
5.4.

17.30
18.00
19.45

Stop-Frauentisch nur am 5.4.

Qigong
Tanz mit Romy

TR
Saal
Saal

30.3./
6.4.

09.00
19.30

Qigong
Tanz nur am 30.3.

Saal
Saal

AR

31.3.

09.00
10.00

Andachtsraum

Klavierunterricht
Deutschkurs bis 12.00 Uhr

FB [ Foyer/Buffet

Saal
Saal

TR | Tischtennisraum

R 1-3 | Heimraum 1 bis 3

| P4 [Jugendraum 1.Stock | SZ | Sitzungszimmer

NEUE Coronaregeln bei Gottesdiensten:

Bitte wieder bei den Eingangen Handedesinfektion verwenden
und FFP2-Maskenpflicht wahren des gesamten Gottesdienstes.
Alle Termine vorbehaltlich neuer CoronamalRnahmen.
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