





Impressum:

Inhaber, Herausgeber, Hersteller und Redaktion: Röm. Kath. Pfarramt Linz- St. Markus, Fachausschuss für Öffentlichkeitsarbeit; Homepage: www.linz-stmarkus.at / Tel: 246377 E-Mail: pfarre.stmarkus.linz@dioezese-linz.at Verlags- und Herstellungsort, 4040 Linz. Änderungen vorbehalten!

400. Ausgabe St. Markus 28.3.2022 bis 10.4.2022									
Tag	Dat.	Zeit	Veranstaltung	Ort					
МО	28.3.	15.00	Offener Familientreff	TR/Saal					
		18.00	Fastenbrechen	AR					
		19.00	PGR-Leitungssitzung	SZ					
DI	29.3.	07.15	Morgenlob	AR					
MI	30.3.	19.00	Kreuzwegandacht gestaltet von der KMB,	Kirche					
			anschl. Stammtisch mit Alois Maringer	FB					
DO	31.3.	07.15	Morgenlob	AR					
		19.00	2. Bibelabend "Über die Grenzen hinweg"	Lichtenberg					
FR	1.4.	09.30	Offene Spielgruppe	TR					
SA	2.4.	08.30	Excursion zu Kirchenneugestaltungen,	AR					
			organisiert vom Kunstreferat der Diözese						
		09.00	Treffen aller PGRs, Seelsorgeteams und	HI.Geist					
			Interessierter zum Thema Pfarre neu, nur						
			mit Anmeldung						
_		17.00	Jungschar	R2					
SO	3.4.	09.00	4. Fastenso., Godi mit Eva Wimmer und	Kirche					
			Silvia Krenn, Predigt Alois Maringer						
		09.00	Kinderkirche	Saal					
		10.00	Stammtisch der Goldhaubenfrauen	Saal					
	4.4	11.00	Taufe Miriam Resch	Kirche					
МО	4.4.	15.00	Offener Familientreff	TR/Saal					
DI	5.4.	07.15	Morgenlob	AR					
		19.00	kfb-Dekanatssitzung	Christkönig					
MI+	6.4./	ab	Palmbeserlbinden – Wir sind für jede Hilfe	FB					
DO	7.4.	8.45	dankbar						
MI	6.4.	17.00	Ministunde	Kirche					
		19.00	österl. Buß- und Versöhnungsgottesdienst	Kirche					
		19.00	Healingsongs	Saal					
DO	7.4.	08.00	Frauengottesdienst	AR					
		11.00	Ostergottesdienst NMS Harbach	Kirche					
		20.00	Chor	Saal					
FR	8.4.	09.30	Offene Spielgruppe	TR/Saal					

SO	10.4.	09.00	Palmsonr Leidenmü Palmbese Osterstar	Kirche Pfarrplatz								
Vormerken												
MI	13.4.	14.00	Senioreng anschl. K	FB								
DO	14.4.	20.00	Gründo.	Gründo. Abendmahlsfeier, anschl. Anbetung								
FR	15.4.	15.00 20.00	Karfreitag Kinderand Liturgie m	Kirche Kirche								
SA	16.4.	20.00	Osternac am Pfarrp	Kirche								
SO	17.4.	09.00	Osterso.,	Kirche								
МО	18.4.	09.00	Ostermo.	Kirche								
			Sinnhube									
Sonstiges												
Dau	iervermie	etung	Ehe- und Familienberatung					Bastelraum				
МО	28.3./	09.00	Wirbelsäu	Saal								
	4.4.	18.00	Yoga	Saal								
		18.00	Tanztraini	TR								
DI	29.3./	17.30	Stop-Frau	TR								
	5.4.	18.00	Qigong	Saal								
	00.0./	19.45	Tanz mit I	Saal								
MI	30.3./	09.00	Qigong Tanz nur	Saal								
DO	6.4. 31.3.	19.30 09.00	Klavierunt	Saal Saal								
ا کا	31.3.			Saal								
AR	Andachtsraum 1 bis 2			FB	Foyer/Buffet	TR		chtennisraum				
R 1-3	Heimraum 1 bis 3 P4 Jugendraum 1.Stock SZ Sitzungszimmer							ungszimmer				

NEUE Coronaregeln bei Gottesdiensten:

Bitte wieder bei den Eingängen Händedesinfektion verwenden und FFP2-Maskenpflicht währen des gesamten Gottesdienstes.

Alle Termine vorbehaltlich neuer Coronamaßnahmen.